Администрация
Воскресенского муниципального района
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2018   №   855

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на территории Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 13.10.2017 № 672 (с изменениями от 12.02.2018 № 67,
от 02.03.2018 № 118, от 21.03.2018 № 178, от 29.03.2018 № 207, от 12.04.2018 № 250,
от 20.04.2018 № 271, от 08.06.2018 № 349, от 12.09.2018 № 662, от 17.10.2018 № 752,
от 12.11.2018 № 786, от 21.11.2018 № 808)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 13.10.2017 № 668, а так-же в связи с изменением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на территории Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы», ут-вержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 13.10.2017 № 672 (с изменениями от 12.02.2018 № 67, от 02.03.2018 № 118, от 21.03.2018 № 178, от 29.03.2018 № 207, от 12.04.2018 № 250, от 20.04.2018 № 271, от 08.06.2018 № 349, от 12.09.2018 № 662, от 17.10.2018 № 752, от 12.11.2018 № 786, от 21.11.2018 № 808) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на территории Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Паспорт подпрограммы 3 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комп-лекса» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комп-лекса на территории Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 1 к подпрограмме 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на территории Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Воскресенского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководи-теля администрации Воскресенского муниципального района Баранова А.Е.

Руководитель администрации
Воскресенского муниципального района					            	         В.В. Чехов

Приложение 1
к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
от 07.12.2018 № 855

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса
Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель руководителя администрации Воскресенского муниципального района, курирующий вопросы транспортного обслуживания и дорожной деятельности

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструктуры администрации Воскресенского муниципального района

	Цели муниципальной программы
	Удовлетворение потребностей населения в транспортных услугах, отвечающих требованиям безопасности, а также развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Воскресенского муниципального района Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1. Пассажирский транспорт общего пользования
Подпрограмма 2. Безопасность дорожного движения
Подпрограмма 3. Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса
Подпрограмма 4. Обеспечивающая подпрограмма

	Источники финансового обеспечения муниципальной программы
	ВСЕГО
(тыс. руб.)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Общий объем средств, в т. ч.:
	1 473 726,44
	493 366,44
	240 280,00
	242 360,00
	253 860,00
	253 860,00

	средства бюджета Московской области
	139 328,00
	139 328,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Воскресенского муниципального района
	155 803,94
	22 903,94
	28 000,00
	28 900,00
	38 000,00
	38 000,00

	иные межбюджетные трансферты
	266 854,50
	266 854,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов поселений
	921 740,00
	64 280,00
	212 280,00
	213 460,00
	215 860,00
	215 860,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
от 07.12.2018 № 855

Подпрограмма 3 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Паспорт подпрограммы 3 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструктуры администрации Воскресенского муниципального района

	Источник финансирования подпрограм-мы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	20222 год
	Итого

	Администрация Воск-ресенского муниципального района
	Всего, в том числе:
	466 674,42
	219 200,00
	222 100,00
	225 000,00
	225 000,00
	1 357 974,42

	Средства бюджета Московской области
	138 798,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	138 798,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	16 728,42
	24 200,00
	25 100,00
	26 000,00
	26 000,00
	118 028,42

	Иные межбюджетные трансферты
	255 618,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	255 618,00

	Администрации городских и сельских поселений
	Средства бюджетов поселений
	55 530,00
	195 000,00
	197 000,00
	199 000,00
	199 000,00
	845 530,00

Приложение 3
к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
от 07.12.2018 № 855

Приложение 1
к подпрограмме 3

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	№
п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1. Содержание, капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования
	Итого
	1 357 974,42
	466 674,42
	219 200,00
	222 100,00
	225 000,00
	225 000,00

	Средства бюджета Московской области
	138 798,00
	138 798,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	118 028,42
	16 728,42
	24 200,00
	25 100,00
	26 000,00
	26 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	255 618,00
	255 618,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов поселений
	845 530,00
	55 530,00
	195 000,00
	197 000,00
	199 000,00
	199 000,00

	1.1
	Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Итого
	1 106 340,42
	215 040,42
	219 200,00
	222 100,00
	225 000,00
	225 000,00
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструкту-ры, администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	114 890,42
	13 590,42
	24 200,00
	25 100,00
	26 000,00
	26 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	145 920,00
	145 920,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов поселений
	845 530,00
	55 530,00
	195 000,00
	197 000,00
	199 000,00
	199 000,00

	1.1.1
	Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов г.п. Воскресенск
	Итого
	145 920,00
	145 920,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструкту-ры, администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	145 920,00
	145 920,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования городских поселений
	Итого
	845 530,00
	55 530,00
	195 000,00
	197 000,00
	199 000,00
	199 000,00
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструкту-ры, администрации городских и сельских поселений

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов поселений
	845 530,00
	55 530,00
	195 000,00
	197 000,00
	199 000,00
	199 000,00

	1.1.3
	 Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов сельских поселений
	Итого
	114 890,42
	13 590,42
	24 200,00
	25 100,00
	26 000,00
	26 000,00
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	114 890,42
	13 590,42
	24 200,00
	25 100,00
	26 000,00
	26 000,00

	1.2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе замена и установка остановочных павильонов
	Итого
	152 656,00
	152 656,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	40 810,00
	40 810,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	2 148,00
	2 148,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	109 698,00
	109 698,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе замена и установка остановочных павильонов
	Итого
	152 656,00
	152 656,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	40 810,00
	40 810,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	2 148,00
	2 148,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	109 698,00
	109 698,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан
	Итого
	98 978,00
	98 978,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	97 988,00
	97 988,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	990,00
	990,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан
	Итого
	98 978,00
	98 978,00
	0,00
	0,00
	[bookmark: _GoBack]0,00
	0,00
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства управления развития городской инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	97 988,00
	97 988,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	990,00
	990,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 2. Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования объектов дорожного хозяйства местного значения
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования и объектов дорожного хозяйства местного значения
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджетов поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00